
15/06/2021 Gmail - PUBLICAR PREGAO ELETRONICO N"00.019/2021-SRP 

Prefeitura Novo Oriente <pmno.licitacao@� � 
�"\J � c 

P-U- BLIC�A�R� PR�E�G�A� - O�E=L� ET�R=O= A 
N�l�C-O�N= 0� 00� .0�1=9� ,2�0� 21=-� S� R� P������lf FlsrFlf �\ 

1 mensagem 
\ < J 

15 de junho de 20� 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE. A Comissao de 
Licitacao torna publico gue a partir das 12:00 HORAS do dia 16 de junho de 2021 estara disponivel 
para o Cadastramento das Propostas de Precos referentes ao PREGAO ELETRONICO N° 
00.019/2021, cujo objeto e o REGISTRO DE PRE�O PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISI�OES DE MATERIAIS DE INFORMATICA, ELETRONICOS E MOBILlARIO EM 
GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE CE, conforme especificacoes em anexo. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29 de junho de 2021 das 09:00 as 09:30 HORAS (Horatio de 
Brasilia-DF). DATA DA DISPUTA DE PRE<;OS: 29 de junho de 2021 as 09:30 HORAS (Horario 
de Brasilia-DP). 0 edital podera ser adquirido nos dias uteis, das 08:00 as 12:00 horas (Horatio local), 
na Rua Deocleciano Aragao, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou atraves do site: www.bll.org.br. Novo 
Oriente, 15.06.2021 Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Objetiva, 

Favor publicar este aviso para circular com data de 16.06.2021 nos seguintes meios: 

- Jornal O Povo 
- Diario Oficial do Estado do Ceara; 

SECRET.ARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 

https://mail.google .com/mail/u/O?ik=2e800e9656&view=pt&search =all&permthid=thread-a%3Ar403634815267 5171333&si mpl=msg-a%3Ar40446.. . 1 /1 

ft,j Gmail 

Prefeitura Novo Oriente <pmno.licitacao@gmail.com> 
Para: Grupo Objetiva <objetiva@objetivace.com.br> 



* {Iii NOVO (iR1ENfE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
ORIENTE. A Comissao de Licitacao torna publico que a partir das 12:00 HORAS 
do dia 16 de junho de 2021 estara disponivel para o Cadastramento das Propostas de 
Precos referentes ao PREGAO ELETRONICO N° 00.019 /2021, cujo objeto e o 
REGISTRO DE PRE<;O PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI<;OES DE 
MATERIAIS DE INFORMATICA, ELETRONICOS E MOBILIARIO EM 
GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE CE, conforme 
especificacoes em anexo. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29 de 
junho de 2021 <las 09:00 as 09:30 HORAS (Horatio de Brasilia-DP). DATA DA 
DISPUTA DE PRE<;OS: 29 de junho de 2021 as 09:30 HORAS (Horario de 
Brasilia-DP). 0 edital podera ser adquirido nos dias uteis, <las 08:00 as 12:00 horas 
(Horario local), na Rua Deocleciano Aragao, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou 
atraves do site: www.bll.org.br. Novo Oriente, 15.06.2021 Paulo Sergio Andrade 
Bonfun - Presidente da CPL. 

Novo Oriente/CE, 16 de junho de 2021. 

Rua Deocleciano Aragao, 15 - Centro - Novo Oriente - Ceara, CEP 63.740-000. 
CNPJ: 07.982.010/0001-19-CGF: 06.920.311-3 





DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XIIIN°140 I FORTALEZA, 16 DE JUNHO DE 20 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assare - Avlso de Licitat,:iio - Pregiio Eletronico N° 2021.06.15.1. A Pregoeira Oficial do ' cipio 
de Assare/Cf' torna publico que sera rcalizado Certame Licitatorio na modalidade Pregao Eletronico - Objeto: Aquisicao de material pennan � ecli; 
informatica, destinado as Diversas Secretarias do Municipio de Assare/Cli. Inicio de acolhimenro das propostas: 17 de junho de 2021 a partir d � 7'.dO' --=--- 
horas. Abertura das propostas: 29 de junho de 202 l its 09:00 horas. lnicio da sessao de disputa de precos: 29 de junho de 2021 as 09:30 horas - at · do 
site http://bllcompras.com. Os interessados poderao obter o texto integral do Edita) atraves dos enderccos eletronicos: www.bllcompras.com e �e. 
ce.gov.br, ou no Setor de Licitacoes da Prefeitura situada it Rua Dr. Paiva n". 415, Vila Mota, no horario de 08:00 its 12:00hrs. Informacoes pelo telefone 
3535-1613. Assa re/CE, 15 de jun ho de 2021 - Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial do Municipio. 

*** *** ••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assa re - Aviso de Julgamento Habilitacae - Tomada de Preeos n° 2021 .05.26. t. A Comissiio Permanente 
de Licitacao da Prefeitura Municipal de Assare/CE, no uso de suas atribuicoes legais, torna publico, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento da Case de habilitacao referente ao Certame Licitatorio, na modalidade Tomada de Precos n° 2021.05.26.1, sendo o seguinte: Empresas 
Habilitadas: ASP Automacao Services e Produtos de Informatica, Interpublica Assessoria e Consultoria Munic. LTDA, A Amaro F da Silva por curnprirern- 
integralmente as exigencies editalicias. Empresa Inabilitada: Diego Pereira Fechine ME por nao ter no Contrato Social atividade principal ou secundaria 
compativel com o Objeto da licitacao, e pelo Descumprimento aos itens 3. l.13 e 3. l.14 do Edita! Convocatorio. Mai ores informacoes: (88) 3535-1613. 
Assare/CE, 15 de junho de 2021 - Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Iraucuba - Aviso de Licita,;iio - Pregiio Eletrfmicn N° 2021.06.10.02. A Prefeitura Municipal de Iraucuba, 
torna publico que se encontra ii disposicao dos interessados o Edital de Pregao Eletriinico N° 2021.06.10.02, que tern como objeto: Registro de Precos, 
consignado em Ata, para futura e eventual Aquisicao de material e equipamento permanente, bem como eletrodomestico, eletronicos, mobiliarios, balancas 
e equipamentos de informatica, para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Iraucuba/Cfi, conforme especificacao contida 
nos anexos do edital. 0 recebimento das propostas, atraves do site da Bolsa de Licitacoes e Leiloes - BLL, dar-se-a a partir das I 7h00min do dia 16/06/2021, 
ate its l 7h00min do dia 29/06/2021. Data de Abertura das Propostas: 30/06/2021 as 08h00min. 0 Edita! estara disponivel nos sites: www.bllcompras.org.br 
ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicacao deste Aviso. lrau,;uba/CE, 15 de junho de 2021. Jayson Mota Azevedo Mesquita - Pregoeiro. 

*** *** .... 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Cornissao de Licitacao torna publico que a partir das 12:00 horas do dia 16 de jun ho de. 
2021 estara disponivel para o Cadastramento das Propostas de Precos rcferentes ao Pregao Eletrdnico N° 00.019/202!, cujo objeto co Registro de Preco 
para futuras e eventuais aquisicoes de materiais de informatica, eletronicos e mobiliario em geral para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Municipio de Novo Oriente CE, conforme especificacoes em anexo. Data de Abertura das Propostas: 29 de jun ho de 2021 das 09:00 its 09:30 horas (Horario 
de Brasilia-DP). Data da Disputa de Precos: 29 de junho de 202 l its 09:30 horas (Horario de Brasilia-OF). O edital podera ser adquirido nos dias uteis, 
das 08:00 its 12:00 horas (Horario local), na Rua Deocleciano Aragao, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou atraves do site: www.bll.org.br. Novo Oriente, 
15.06.2021 Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidentc da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licita,;iio - Pregiio Eletronico N° 01.015/2021-PERP. Objeto: Registro de Precos 
visando a contratacao de empresa especializada para realizar services de manutencao operacionai, preventiva e corretiva com aplicacao de lubrificantes e 
instalacao de pecas e acess6rios originais/genuinos, services de reboque 24 horas, e, fornecimento de pecas e acessorios autornotivos genuinos e/ou originais, 
pneus e servicos de borracharia destinados aos veiculos proprios integrantcs da frota da Prefeitura de Pacatuba-CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE torna 
publico para conbecimento dos interessados que ate o dia 28 de junho de 2021, as 08:00 horas (horario de Brasilia), estara recebendo as cartas propostas 
referentes a estc Pregao, no endereco eletronico www.bbmnet.com.br-vAcesso ldentificado no link - licitacoes publicas" 0 edital podera ser obtido no 
endereco eletronico acima mencionado, Quaisquer inforrnacoes serao prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 as 12:00 horas), e 
poderiio ser solicitadas atraves do telefone (85) 3345-2300. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. · 

••• *** ••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Llcitacao - Pregiio Eletronico N" 01.0.16/2021. Objeto: contratacao de empresa 
especializada na prestacao de services de licenca de uso de sistema informatizado de contabilidade, licitacao, portal da transparencia publica, contracheque 
on line, folha de pagamento, gestao administrativa financeira e compras, em atendimento a Lei de acesso a informacao, destinado as diversas Secrerarias, A 
Pregoeira de Pacatuba-CE torna publico para conhecimento dos interessados que ate o dia 30 de junho de 2021, as 09:30 horas (horario de Brasilia), estara 
recebcndo as propostas rcferentes a cste pregao, no endereco eletronico "www.bbmnet.com.br" "Acesso Identificado no link- licitacoes publicas" 0 cdital 
podera ser obtido no cndcreco eletronico acima mencionado. Quaisquer informacoes serao prestadas pela Prcgoeira, durante o expedientc normal (08:00 
its 12:00 horas), e poderao ser solicitadas atraves do telefone (85) 3345-2300. Pacatuba-Ce, 15 de junho de 2021. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixelo - Aviso de Prosseguimento -Tomada de Precos n" 2021.04.29.l. A Comissiio Permanente de 
Licitacao da Prefeitura Municipal de Quixelii/CE, torna publico, para conhecimenio dos interessados, que estara dando prosseguimento a Tomada de Precos 
n° 2021.04.29.1, cujo objeto ea Contratacao de services de engenharia para a execucao das obras de refonna e rnodernizacao das fachadas da Prcfeitura 
Municipal e das diversas secretarias (Saude, Educacao, Assistencia Social e Desenvolvimento Agrario e Meio Ambiente) do Municipio de Quixel6/CE, 
conforme projetos e orcamentos anexados ao Edita! Convocatorio, neste dia 17 de Junho de 2021, its 09:00 horas, onde serao abertos os envelopes contendo 
as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Inforrnacoes: Salada CPL, Rua Pedro Gomes de Araujo, s/n°, Centro ou peio teiefone (88) 3579-1210. 
Quixelo/CE, 15 de Junho de 2021. Vlaudemir Alves Ribeiro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Revogacao de Liclta�iio - Modalidade-Pregiio Eletronico - Tipo -Menor Preco 
- Edita! N° 2021.17.03.19.PE.FG. Objcto: aquisicao de material grafico destinados a manuten,;:ao das atividades das Secretarias Divcrsas do Municipio de 
Campos Sales., confonne especificac;iies constates no Edita! Convocatorio. O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefoitura Municipal de Campos Sales comunica 
aos interessados que Procedimento Licitatorio cujo objeto supra citados, foi Revogado, Os interessados poderiio obter o texto integral na sede da Comissiio 
de Licita,;:lio da Prefeitura Municipal de Campos Sales, no endere,;:o Travessa Vicente Alexandre de Alencar (1° Andar), s/11° Centro - Campos Sales/Ce, a 
partir da publica,;:iio deste Aviso, horario das 08:00hs its 12:00hs ou ainda atraves dos enderec;os eletronicos: https://bllcompras.com, www.tce.ce.gov.br e 
www.campossales.ce.gov.br. Campos Sales/CE, 01 de jun ho de 2021. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira • 

••• *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de lnfraestrutura, Obras e Urbanismo - Avlso de Licita�iio - Modalidade: 
Tomada De Pre�os N°. TP-06.15.1/2021-SEINFRA. Objeto: contratac;ao de empresa especializada para prestar,;ao de servi,;:os de instala,;:ao e manuten,;:ao 
de placas de sinaliza,;:ao, advertencia e educativa (restritiva de trafego), em diversos trechos de ruas e avenidas da sede do Municipio de Brejo Santo-CE, 
conforme projeto, planilha or,;:amentaria e cronograma fisico-financciro. Tipo: Menor Prei;;o Global. Regime de Execu,;:iio: Indircta. A Comissao Pcnnanente 
de Licita,;:ao deste Municipio comunica aos interessados que no dia 02 de julho de 2021, a partir das 08h:00m (horario local), na Rua Jose Matias Sampaio, 
N°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceara, estara recebendo os envelopes de "Habilitac,:iio" e "Propostas de Prec,:os". Maiores informac;iies ou aqui)>ic,:ao do edital 
no endere,;:o acima e/ou atraves do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m as l 2h:00m e/ou ainda pelo endere,;:o eletriinico: www.tce.ce.gov.br. Eriton George 
Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. 

• •• *** ••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Pre�os n" 2021.03.30.1. 0 Presidente da 
Comissiio Permanente de Licita,;:iio da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuii;;oes legais, torna publico para conhecimento dos 
interessados que estara dando prosseguimento ao cer_tame licitatorio na modalidade Tomada de Pre,;:os tom_bada sob o 11° 2021.03.3_D.I, com a aberturn d_� 
envelopes de propostas de pre,;:os das Itc,tantes hab1lttadas, com data da refertda abertura marcada para o d1a 17 de Jun ho de 2021, as 13:30 horas. Ma,ores 
infonna9iies na sede da Prefeitura Municipal, sito it Pra,;:a Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro - CEP: 63.010-147, Juazeiro do Norte/CE, no horario de 08:00 
as 14:00 horas ou pelo telefone ( 88) 3566-1O10. Juazeiro do Norte/CE, 15 de jun ho de 2021. Uelton de Souza Cardoso - Prcsidente da Comissiio 
Permanente de Licitaciio. 

MISTO -- epdl'dll&riN - FllC'C129081 



* 9} NOVO IIR1ENTE 

CERTIDAO DE PUBLICA Ao DO AVISO DE LICITA Ao 

O Presidente da Cornissao de Licitacao do Munidpio de Novo Oriente, no uso das suas 

atribuicoes, CERTIFICA, para os devidos fins, que o Edital da PREGAO 

ELETRONICO N° 00.019/2021, com abertura de 29 de junho de 2021 as 09:00, foi 

publicado atraves de afixacao na Portaria des ta Prefeitura (Quadro de A visos e 

Publicacoes), na data de 16 de junho de 2021. 

Outrossim, CERTIFICAMOS que o respectivo Aviso do Edital do PREGAO 

ELETRONICO N° 00.019/2021, foi publicado nos Jornais O Povo, Jornal Diario Oficial 

do Estado, na edicao do dia 16 de junho de 2021. 

Novo Oriente/CE, 16 de junho de 2021. 

Rua Deocleciano Aragao, 15 - Centro -Novo Oriente - Ceara. CEP 63.740-000. 
CNPJ: 07.982.010/0001-19-CGF: 06.920.311-3 


